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Versátil: Dos grados de filtración disponibles que permiten adaptarse 

a todas las necesidades.

 

100 micras: Para aplicaciones que se requiere una mayor calidad o 

cuando el agua no tiene una gran carga. Ideal para tratamientos de 

agua de red, prefiltro de descalcificadores…

 

320 micras: Filtración de desbaste, elimina partículas groseras como 

arena, sólidos grandes… Ideal como pretratamiento frente a una 

filtración más fina cuando las aguas están especialmente cargadas.

•  Filtros autolimpiables manuales para filtración de agua.

•  Fabricados en latón de gran robustez

•  Malla filtrante en acero inoxidable.

•  Vaso de plástico transparente de gran resistencia. 

•  Gran caudal y baja pérdida de carga.

•  Indicador de frecuencia de lavados.

•  Protección integral contra las impurezas.

•  2 gamas de medición.

Serie B 3/4” / 1” / 1 1/4”

Serie BP 3/4” / 1” / 1 1/4”

Serie BP 1 1/2” / 2”

Serie B 1 1/2” / 2”

FILTRACIÓN FILTERMAX
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1

2

RECAMBIOS FILTERMAX / 100

3,3

4,5

5,5

13

17

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2”

2”

FILTRACIÓN AUTOLIMPIANTES FILTERMAX / 100

SERIE B-100 Características:
PN-16. 
Presión mín.: 1,5 bar.
Presión máx.: 10 bar.
Temperatura mín.: 4 ºC.
Temperatura máx.: 30 ºC.
Caudal lavado m3/h:  0,5
Grado  filtración µm: 100

CÓDIGO UDS. EMBALAJEDESCRIPCIÓN CONEXIÓN

1

1

1

1

1

723679

723680

723681

723682

723683

FilterMax B-100

FilterMax B-100

FilterMax B-100

FilterMax B-100

FilterMax B-100

CONFORME A
UNE-EN 13443-1

UNE-149101

Código

723679

723680

723681

723682

723683

A

180

195

230

305

335

B

300

300

300

300

300

C

80

80

80

80

80

Dimensiones equipo (mm)

1

2

CAUDAL NOMINAL M3/H (∆ P 0,4 BAR)

3,3

4,5

5,5

13

17

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2”

2”

SERIE BP-100 Características:
PN-16. 
Presión mín.: 1,5 bar.
Presión máx.: 10 bar.
Temperatura mín.: 4 ºC.
Temperatura máx.: 30 ºC.
Caudal lavado m3/h:  0,5
Grado  filtración µm: 100 

•  Incorpora conexión modular
vertical-horizontal para mayor
comodidad en la instalación.

CÓDIGO UDS. EMBALAJEDESCRIPCIÓN CONEXIÓN

1

1

1

1

1

723684

723685

723686

723687

723688

FilterMax BP-100

FilterMax BP-100

FilterMax BP-100

FilterMax BP-100

FilterMax BP-100

Código

723684

723685

723686

723687

723688

A

180

195

230

305

335

B

429

429

429

429

429

C

160

160

160

160

160 

Dimensiones equipo (mm)

CAUDAL NOMINAL M3/H (∆ P 0,4 BAR)

1

2

          Serie B 3/4” / 1” / 1 1/4”

            Serie B 1 1/2” / 2”

1

2

          Serie BP 3/4” / 1” / 1 1/4”

            Serie BP 1 1/2” / 2”

CÓDIGO UDS. EMBALAJEDESCRIPCIÓN / RECAMBIOS

723677

723676

1

1

Malla lavable filtermax - B / BP 100 - 3/4” - 1 1/4” 

Malla lavable filtermax - B / BP 100 - 1 1/2” - 2” 

AA

BB

CC AA

BB

CC

AA

B

C

AA

B

C

CONFORME A
UNE-EN 13443-1

UNE-149101

TARIFA P.V.R. €

B

B

B 

B 

B 

265,70

293,91

329,81

1.269,00

1.308,30

TARIFA P.V.R. €

B

B

B 

B 

B 

365,57

403,66

442,13

1.633,25

1.776,09

TARIFA P.V.R. €

117,98

379,69

B

B
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1

2

3,3

4,5

5,5

13

17

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2”

2”

FILTRACIÓN AUTOLIMPIANTES FILTERMAX / 320

SERIE B-320 Características:
PN-16. 
Presión mín.: 1,5 bar.
Presión máx.: 10 bar.
Temperatura mín.: 4 ºC.
Temperatura máx.: 30 ºC.
Caudal lavado m3/h:  0,5
Grado  filtración µm: 320

CÓDIGO UDS. EMBALAJEDESCRIPCIÓN CONEXIÓN

1

1

1

1

1

723625

723626

723627

723628

723629

FilterMax B -320

FilterMax B -320

FilterMax B -320

FilterMax B -320

FilterMax B -320

CONFORME A
UNE-149101

Código

723625

723626

723627

723628

723629

A

180

195

230

305

335

B

300

300

300

300

300

C

80

80

80

80

80

Dimensiones equipo (mm)

1

2

CAUDAL NOMINAL M3/H (∆ P 0,4 BAR)

3,3

4,5

5,5

13

17

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2”

2”

SERIE BP-320 Características:
PN-16. 
Presión mín.: 1,5 bar.
Presión máx.: 10 bar.
Temperatura mín.: 4 ºC.
Temperatura máx.: 30 ºC.
Caudal lavado m3/h:  0,5
Grado  filtración µm: 320

•  Incorpora conexión modular
vertical-horizontal para mayor
comodidad en la instalación.

CÓDIGO UDS. EMBALAJEDESCRIPCIÓN CONEXIÓN

1

1

1

1

1

723630

723631

723632

723633

723634

FilterMax BP -320

FilterMax BP -320

FilterMax BP -320

FilterMax BP -320

FilterMax BP -320

CONFORME A
UNE-149101

Código

723630

723631

723632

723633

723634

A

180

195

230

305

335

B

429

429

429

429

429

C

160

160

160

160

160 

Dimensiones equipo (mm)

CAUDAL NOMINAL M3/H (∆ P 0,4 BAR)

1

2

          Serie B 3/4” / 1” / 1 1/4”

            Serie B 1 1/2” / 2”

1

2

          Serie BP 3/4” / 1” / 1 1/4”

            Serie BP 1 1/2” / 2”

CÓDIGO UDS. EMBALAJEDESCRIPCIÓN / RECAMBIOS

723678

723650

1

1

Malla lavable filtermax - B / BP 320 - 3/4” - 1 1/4” 

Malla lavable filtermax - B / BP 320 - 1 1/2” - 2” 

AA

BB

CC AA

BB

CC

AA

B

C

AA

B

C

RECAMBIOS FILTERMAX / 320

TARIFA P.V.R. €

B

B

B 

B 

B 

252,60

282,79

307,59

975,88

996,64

TARIFA P.V.R. €

B

B

B 

B 

B 

345,02

386,54

415,69

1.431,09

1.505,51

TARIFA P.V.R. €

105,84

358,31

B

B
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FILTROS KINETICO PREFILTERS

Kinetico Prefilters
Serie B/BP/BPT

Gama de filtros para aguas de red, con autolimpieza manual y automática.

Filtros para retención de partículas y solidos en suspensión. Eliminan los depósitos de impurezas, que se 

producen en las instalaciones por arrastres de arenas, restos de materiales de instalación, reparaciones 

etc., ocasionando graves problemas de corrosión. 

Ideales para:
-	 Viviendas.

-	 Comercial (restauración, edificios, hoteles).

-	 Industria en general.

-	 Tratamiento de aguas (protección delante de

	 descalcificadores, ósmosis inversa, filtros de lecho..).

Los contaminantes pueden dañar toda 

su instalación de agua potable y causar 

fugas, obstrucción, corrosión..

PRESIÓN DE SALIDA 
AJUSTABLE
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KF-B 3/4”

Filtro autolimpiable manual con manómetro.

KF-B 1”

KF-BP 1”

KF-B 1  1/4”

Filtro autolimpiable manual con manómetro.

Filtro autolimpiable manual con manómetro y regulador de presión.

Filtro autolimpiable automático por tiempo con manómetro y regulador de presión.

Filtro autolimpiable manual con manómetro.

KF-BPT 1 1/4”

Código
723689
723690
723692
723691
723693

A (Ancho)
155
160
200
220
230

B (Alto)
290
310
360
390
440

C (Profundidad)
140
170
185
160
210 mm BB

CC

AA

Kinetico Prefilters Serie B/BP/BPT

CONEXIÓN
SIN RACOR

CONEXIÓN
CON RACOR

3/4”1” 3 90

CAUDAL NOMINAL
M3/H (∆ P 0,4 BAR)

GRADO 
FILTRACIÓN µmCÓDIGO UDS. 

EMBALAJE

723689 1

CONEXIÓN
SIN RACOR

CONEXIÓN
CON RACOR

3/4”1” 4 90

CAUDAL NOMINAL
M3/H (∆ P 0,4 BAR)

GRADO 
FILTRACIÓN µmCÓDIGO UDS. 

EMBALAJE

723690 1

CONEXIÓN
SIN RACOR

CONEXIÓN
CON RACOR

3/4”1” 4 90

CAUDAL NOMINAL
M3/H (∆ P 0,4 BAR)

GRADO 
FILTRACIÓN µmCÓDIGO UDS. 

EMBALAJE

723692 1

CONEXIÓN
SIN RACOR

CONEXIÓN
CON RACOR

1 1/4”1” 8 90

CAUDAL NOMINAL
M3/H (∆ P 0,4 BAR)

GRADO 
FILTRACIÓN µmCÓDIGO UDS. 

EMBALAJE

723691 1

CONEXIÓN
SIN RACOR

CONEXIÓN
CON RACOR

1 1/4”1” 8 90

CAUDAL NOMINAL
M3/H (∆ P 0,4 BAR)

GRADO 
FILTRACIÓN µmCÓDIGO UDS. 

EMBALAJE

723693 1

Características:
Filtros fabricados en materiales 

de gran duración, latón de doble 

densidad, materiales plásticos

de alta dureza libre de BPA, malla 

de filtración de 90 micras en acero 

inoxidable.

TARIFA P.V.R. €

160,00K

TARIFA P.V.R. €

215,00K

TARIFA P.V.R. €

343,62K

TARIFA P.V.R. €

329,00K

TARIFA P.V.R. €

659,00K
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FILTRACIÓN AUTOLIMPIANTES FILTERMAX BASIC

Descripción:
Filtro lavable manual con malla filtrante (40 µm) 
en acero inoxidable. Sistema de instalación en 
tubería horizontal. Válvula manual de limpieza en 
la parte inferior. Manómetro en acero inoxidable 
incluido. Accesorios para montaje en pared. 
Incorpora indicador de último mes de limpieza. 
Características:
Conexiones: Entrada/salida 3/4” RM.
Temperatura máx.: 40 ºC.
Temperatura mín.: 1 ºC.
Presión mín.: 1 bar.
Presión máx.: 10 bar.
Caudal máx.: 4200 lph.

70

150

300

CÓDIGO UDS. EMBALAJEDESCRIPCIÓN

723619

723620

1

1

FilterMax Basic

Cartucho FilterMax 40 µm

TARIFA P.V.R. €

99,00

21,94

B

B
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•  El equipo incluye enlace 3 piezas, 
llave de apertura y malla de 25 µm.

•  El equipo incluye manómetros, 
llave de apertura y malla de 25 µm.

FILTRACIÓN CINTROPUR

INDUSTRIALES

2”
2  1/2”
3”

2”
2  1/2”
3”

5,5

6,5

18

25

32

6

7,5

25

35

40

10

10

16

16

16

1”

1 1/4”

2”

2 1/2” -brida

3” - brida

1  1/4”1”

CÓDIGO

CÓDIGO

UDS. EMBALAJE

UDS. EMBALAJE

PRESIÓN MÁX.
BAR

PRESIÓN MÁX.
BAR

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

CONEXIÓN

CONEXIÓN

CAUDAL CON MALLA
25 µm m3/h 100 µm m3/h

CAUDAL CON MALLA

25 µm m3/h 100 µm m3/h

190900

191000

191101

191201

191301

1

1

1

1

1

NW-25

NW-32

NW-500

NW-650

NW-800

DOMÉSTICOS

TARIFA

TARIFA

P.V.R. €

P.V.R. €

148,09

207,15

656,84

733,90

888,01

B

B

B

B

B
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192600

192700

193300

193400

193500

193900

194000

194100

25

50

25

50

100

25

50

100

Fibra de poliéster de vidrio

Fibra de poliéster de vidrio

Fibra de poliéster de vidrio

Fibra de poliéster de vidrio

Fibra de poliéster de vidrio

Fibra de poliéster de vidrio

Fibra de poliéster de vidrio

Fibra de poliéster de vidrio

NW-25

NW-25

NW-32

NW-32

NW-32

NW-500-650-800

NW-500-650-800

NW-500-650-800

1 (5 mallas)

1 (5 mallas)

1 (5 mallas)

1 (5 mallas)

1 (5 mallas)

1 (5 mallas)

1 (5 mallas)

1 (5 mallas)

1 (5 mallas)

1 (5 mallas)

1 (5 mallas)

1 (5 mallas)

Nailon

Nailon

Nailon

Nailon

150

150

150

300

NW-25

NW-32

NW-500-650-800

NW-500-650-800

•  Malla de alta calidad en nailon.

•  Telas filtrantes de alta calidad 
fabricadas en poliéster no tejido.

MALLAS FILTRANTES PARA FILTROS CINTROPUR

MALLAS DE POLIÉSTER

CÓDIGO

CÓDIGO

UDS. EMBALAJE

UDS. EMBALAJE

MATERIAL

MATERIAL

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

MICRAJE µm

MICRAJE µm

192900

193600

194200

194300

MALLAS DE NAILON

TARIFA

TARIFA

P.V.R. €

P.V.R. €

99,39

130,35

184,54

179,30

21,27

23,33

32,52

36,02

30,88

46,59

50,38

47,20

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B
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RECAMBIOS CINTROPUR

195500

195701
NW-18-25-32

NW-500-650-800
Escuadra fijación mural polietileno

Escuadra fijación mural

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

UDS. EMBALAJE

UDS. EMBALAJE

UDS. EMBALAJEMODELO FILTRO

DESCRIPCIÓN / RECAMBIOS

DESCRIPCIÓN / RECAMBIOS

DESCRIPCIÓN / RECAMBIOS

196601

197001

718501

196600

197000

197500

718500

1

1

1

1

1

1

!

1

1

Helice cintropur (500-650-800)

Soporte malla cintropur PVC (500-650-800)

Tapa fijación soporte PVC cintropur (500-650-800)

Hélice centrífuga (NW 50-62-75)

Soporte malla PVC (NW 50-62-75)

Purga y junta (NW 50-62-75)

Tapa fijación soporte PVC (NW 50-62-75)

RECAMBIOS PARA FILTROS CINTROPUR / MODELO 500 - 600 - 800

RECAMBIOS PARA FILTROS CINTROPUR / MODELO NW - 50 - 62 - 75

CÓDIGO UDS. EMBALAJEDESCRIPCIÓN / RECAMBIOS

196500

196800

196900

197400

197700

197800

198300

726800

1

1

1

1

1

1

1

1

Hélice centrífuga

Soporte malla PVC

Soporte malla PVC

Purga y junta

Vaso transparente

Vaso transparente

Válvula de bola

Tapa fijación soporte

RECAMBIOS PARA FILTROS CINTROPUR / MODELO NW  18 - 25 - 32

NW-18-25-32

NW-25

NW-32

NW-18-25-32

NW-25

NW-32

NW-18-25-32

NW-18-25-32

MODELO FILTRO TARIFA P.V.R. €

3,48

36,88

73,81

5,97

57,73

129,27

30,73

4,00

B

B

B

B

B

B

B

B

TARIFA P.V.R. €

30,26

73,00

24,59

B

B

B

TARIFA P.V.R. €

25,32

128,56

B

B

TARIFA P.V.R. €

7,58

89,79

5,67

8,03

B

B

B

B
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PORTACARTUCHOS 3 PIEZAS

930024

198803

198903

199202

199203

5”

9 3/4”

9 3/4”

20”

20”

Portacartucho,  1/2” H - Latón

Portacartucho,  3/4” H - Latón

Portacartucho,  1” H - Latón

Portacartucho,  3/4” H - Latón

Portacartucho,  1” H - Latón

CÓDIGO UDS. EMBALAJEALTURADESCRIPCIÓN / CONEXIÓN

24

12

12

6

6

Descripción:
Cabeza y tuerca en polipropileno. 
Rosca reforzada en latón. Vaso en SAN. 
Purga de aire manual.

Características:
Presión máx.: 8 bar.
Presión de rotura: 32 bar.
Temperatura: de 4º a 45 ºC.

Código

198600

198803

198903

199202

199203

A

130

130

145

133

145

B

186

318

322

570

580

C

1/2”

3/4”

1”

3/4”

1” 

Dimensiones equipo (mm)

1

2

3

Código: 198600

Códigos: 198803, 198903

Códigos: 199202, 199203

1

2

3

* Puede suministrarse en vaso opaco.

199403

199500

199505

199601

199701

199900

200000

Soporte escuadra simple

Soporte escuadra doble

Soporte escuadra triple

Llave plástico

Junta tórica para carcasa 3 piezas

Vaso transparente 9 3/4”

Vaso transparente 20”

CÓDIGO UDS. EMBALAJEDESCRIPCIÓN / RECAMBIOS

1

1

1

1

1

1

1

RECAMBIOS Y ACCESORIOS PARA PORTACARTUCHOS

TARIFA P.V.R. €

26,75

28,00

28,00

55,00

55,00

A

A

A

A

A

TARIFA P.V.R. €

3,00

6,00

28,85

7,65

42,00

3,00

1,81

A

A

A

A

A

A

A
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1

2

Código: WH0146

Código: 573100

DOSIFICADORES ANTIINCRUSTANTES

140 x 62 mm

176 x 94 mm

3/4”-M-H

1/2”-M-H

Descripción:
Protección de lavadoras y lavavajillas 
contra la cal evitando la formación de 
incrustaciones, de fácil montaje y muy 
económico. La carga de polifosfato se irá 
disolviendo; rellenar antes de su vaciado 
completo. Su rellenado debe realizarlo un 
servicio técnico autorizado (SAT).
Características:
Cabezal PP cargado.
Vaso SAN.
Presión máx.: 8 bar.
Temperaturas de 0 ºC a 30 ºC.

CÓDIGO UDS. EMBALAJECONEXIÓNDESCRIPCIÓN ALTO X ANCHO

573100

WH0146

1

1

Dosificador / Minipol

Dosificador / Dosafos

1 2

Componentes del Kit:
•  Kit filtración con escuadra
•  Soporte pared
•  Llave 
•  Cartucho bobinado de 50 µm.

795601

795600

9 3/4”

9 3/4”

Kit Flitración,  3/4” H - Latón

Kit Flitración,  1” H - Latón

CÓDIGO UDS. EMBALAJEALTURADESCRIPCIÓN / CONEXIÓN

12

12

KIT DE FILTRACIÓN

TARIFA P.V.R. €

19,85

26,73

A

B

TARIFA P.V.R. €

42,00

42,00

A

A
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CARTUCHO DE PLÁSTICO LAVABLE

80 3500

Características:
Jaula exterior: polipropileno.
Tapas de extremos: DOE-PP.
Junta: PVC.
Diámetro interior: 27 mm o 40 mm (según modelo).
Diámetro exterior: 65 mm.
Altura: 9 3/4”
Eficiencia: 80 %.
Presión máx.: 6 bar.
Presión diferencial máx.: 0,8 bar / 80 kpa.
Temperatura máx.: 80 ºC / 176 ºF.

CÓDIGO UDS. EMBALAJECAUDAL L/HDESCRIPCIÓN FILTRACIÓN µm
212500 50Cartucho lavable 1”

PARA 
PORTACARTUCHOS
DE 3 PIEZAS

1

5

50

1

5

50

680

1360

2270

1360

2720

3630

Características:
Cartucho poliéster plisado. Alta resistencia química.
Tubo central en polietileno rígido perforado.
Medio filtrante: tela no tejida de poliéster.
Núcleo: polipropileno.
Tapas de extremos: vinilo Plastisol.
Diámetro interior: 28 mm.
Diámetro exterior: 68 mm.
Presión máx.: 6 bar.
Presión diferencial máx.: 0,8 bar / 80 kpa.
Temperatura máx.: 80 ºC / 176 ºF.

CÓDIGO UDS. EMBALAJECAUDAL L/HDESCRIPCIÓN FILTRACIÓN µm
211300

211400

211500

211700

211800

211900

25

25

25

25

25

25

Cartucho plisado  9 3/4” 1M

Cartucho plisado  9 3/4” 5M

Cartucho plisado  9 3/4” 50M

Cartucho plisado  20” 1M

Cartucho plisado  20” 5M

Cartucho plisado  20” 50M

CARTUCHOS POLIÉSTER PLISADO

PARA 
PORTACARTUCHOS
DE 2/3 PIEZAS

TARIFA P.V.R. €

8,50A

TARIFA P.V.R. €

10,80

10,80

10,80

19,50

19,50

19,50

A

A

A 

A 

A 

A


